
C O P I A

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 41 del 20-07-2023 Pag. 1

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
DEL 20-07-2023 N. 41

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per fornitura beni di prima necessità per 
emergenza umanitaria - Alimentare di Ceccon Fabio & C. Srl (CIG 
Z983AF6ABC)

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa, e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 31.01.2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PRO relativo all'anno 2023, immediatamente eseguibile;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 23 del 02.05.2023 con la quale, tra 
le altre cose, veniva affidata alla ditta Alimentare di Ceccon Fabio & C. Srl con sede in Via Conte 
Mengotti n. 5/1 a Fonzaso (BL), codice fiscale e partita iva 00111700258, la fornitura di alimenti e 
beni di prima necessità per fronteggiare l’emergenza umanitaria dovuta all’assegnazione, al 
Comune di Fonzaso dalla Prefettura di Belluno, di n. 2 migranti richiedenti asilo provenienti da 
Agrigento cui garantire l’immediata accoglienza, impegnando a tal fine l’importo di €. 500,00 al 
cap. 1872 del bilancio 2023;

ACCERTATO che la somma come sopra impegnata non è sufficiente a fronteggiare le necessità 
rilevate;

RITENUTO pertanto di provvedere ad impegnare sul cap. 1872 del Bilancio 2023 un’ulteriore 
somma che si stima possa essere sufficiente per fronteggiare l’emergenza umanitaria per i prossimi 
mesi del corrente anno;

ATTESO che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale ex art. 6-bis della legge 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012 recante: 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 41 del 20-07-2023 Pag. 2

”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”;

RICORDATO che l’Operatore Economico, accettando il presente affido, s’impegna ad osservare e 
a fare osservare ai propri collaboratori, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Fonzaso reperibile sul sito istituzionale 
comunale al seguente link 
http://sac2.halleysac.it/c025022/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/157;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 15.07.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed il vigente regolamento comunale sui controlli 
interni e dato atto che, per quanto concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è 
assicurato attraverso la sottoscrizione del presente atto;

DETERMINA

 di impegnare la spesa di €. 500,00, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue:

codice 
capitolo

esercizio 
esigibilità

importo 
fornitura Operatore Economico fornitura

1872 2023 €. 500,00 Alimentare
di Ceccon Fabio & C. Srl

alimenti e beni
di prima necessità

 di liquidare e pagare all’Operatore Economico sopra citato l’importo di che trattasi su 
presentazione di regolari fatture;

 di dare atto che:
- è stata verificata la regolarità contributiva dell’Operatore Economico affidatario della 

fornitura, giusta attestazione DURC agli atti;
- nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della legge 241/1990 così come introdotto dalla Legge 190/2012 
recante: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella Pubblica Amministrazione";

- il CIG riferito all’esecuzione della fornitura è il seguente: Z983AF6ABC;
- il Responsabile del Procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi degli artt. 31 

del D.Lgs. n. 50/2016, 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. 267/2000 è la 
sottoscritta dott.ssa Michela Zanella;

 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 41 del 20-07-2023 Pag. 3

DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to  ZANELLA MICHELA

______________________________



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 41 del 20-07-2023 Pag. 4

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
DEL 20-07-2023 N. 41

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per fornitura beni di prima necessità per 
emergenza umanitaria - Alimentare di Ceccon Fabio & C. Srl (CIG 
Z983AF6ABC)

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA
N.   205 sub Anno

2023
del

20-07-2023
Comp./Res.

C

Capitolo
      1872

Articolo

Cod. 
bil.

12.04-
1.03.01
.02.011

SIOPE Descrizione capitolo:
SPESE PER EMERGENZA UMANITARIA

Causale impegno Integrazione impegno di spesa per fornitura beni di prima necessità per emergenza umanitaria - 
Alimentare di Ceccon Fabio & C. Srl (CIG Z983AF6ABC)

Importo operazione €.         500,00

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

F.to  SLONGO TANIA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)


